UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v tập huấn xây dựng Kế hoạch

bài dạy STEM cho giáo viên

trung học cơ sở, năm học 2024-2025

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2024

        Kính gửi:  Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Kế hoạch 913/KH-SGDĐT ngày 08/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tập huấn xây dựng Kế hoạch bài dạy STEM cho giáo

viên trung học cơ sở, năm học 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức lớp

tập huấn về xây dựng Kế hoạch bài dạy STEM cho giáo viên trung học cơ sở

năm học 2024-2025, cụ thể:

1. Nội dung: Một số vấn đề chung, phương pháp, hình thức tổ chức giáo

dục STEM trong trường trung học cơ sở; Tiêu chí đánh giá bài dạy STEM;

Thực hành xây dựng bài dạy STEM trong chương trình giáo dục phổ thông;

Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức dạy học STEM.

2. Thành phần

- Phòng GDĐT huyện Bình Sơn, huyện Đức Phổ, thành phố Quảng

Ngãi cử mỗi môn 05 giáo viên, gồm các môn Toán, Khoa học tự nhiên (Vật

lý, Hóa học, Sinh học), Công nghệ và Tin học.

- Phòng GDĐT các huyện còn lại cử mỗi môn 03 giáo viên, gồm các

môn Toán, Khoa học tự nhiên (Vật lý, Hóa học, Sinh học), Công nghệ và Tin

học.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: từ 8 giờ ngày 25/12/2024 đến 17 giờ ngày 26/12/2024

- Địa điểm: Trường THCS Trần Phú, số 34 đường Tố Hữu, thành phố

Quảng Ngãi.

4. Kinh phí

Các đơn vị có giáo viên tham dự tập huấn thanh toán chế độ công tác phí

theo quy định hiện hành.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị cử giáo viên tham

gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, GDTrH,dvthanh.

                GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Ngọc Thái

		2024-12-20T15:43:52+0700

		2024-12-20T16:39:37+0700

		2024-12-20T16:39:37+0700

		2024-12-20T16:39:37+0700